國際青年商會

第54屆監事會第三次會議記錄

中華民國總會

時間：95年6月22日(星期四)下午3時整
地點：彰化分會會館（彰化市中央路184號4樓之6）

主席：常務監事   黃秋明

司儀：財務長     吳偉旭
記錄：總會祕書處 廖韻宜

一、報告出席人數       應到 7  位，實到  6 位，達法定人數。

出席：黃秋明、戴銘宏、陳芫進、許煌能、蔡明諺、林琳森。

    列席：陳文益、郭志峰、程合平、陳玉滿、李鎮岳、郭清寶、許又銘、吳偉旭、黃俊傑、魏平儀、王文章、黃崇敬、黃致傑、徐錫樟、陳增炎。

    請假：鍾新堂。

二、主席宣佈開會
三、朗誦青商信條

四、通過本次會議議程                決議：通過。

五、介紹來賓：

六、主席致詞：時間飛逝，感覺才剛上任卻又即將卸任了，因為昨天下一屆的理監事候選人進行號次抽籤，接著年會就到了，所以只要選舉後，我們將即將卸任。很感謝大家對監事會和本席的支持，雖然青商輪替的速度很快，可是我們的任期還有半年的時間，大家再努力奮鬥！感謝各位監事，並且祝福參選明年度會務人員都能順利當選。

七、來賓致詞：

              陳總會長：問候黃常務監事、各位監事、各位與會的成員。感謝彰化分會黃會長提供今天會議場所讓總會監事會議如期召開。很高興今天大家能聚在一起，大家都非常認真在為總會會務付出及打拼，文益誠心感謝各位監事成員，感謝大家今天的列席，祝會議能順利圓滿。

八、報告事項：

· 宣讀上次會議記錄—無誤。

· 上次會議決議案執行情形報告—如決議執行。
· 其他報告—無。

九、討論事項
    案由(一)：總會四至五月份各委員會及會務執行狀況，請通過案。
(監事林琳森提案  監事鍾新堂附署)

說   明：依據章程第六章第三十四條辦理。

辦   法：1.檢附獎勵評審、十傑選拔、長期發展、企劃室、會章顧問等委員會會議記錄。

         2.由業務分屬副總、委員會代表報告執行狀況。

決   議：照案通過。

    案由(二)：總會三至四月份財務收支表，請審查案。(監事戴銘宏提案  監事蔡明諺附署)

    說   明：依據章程第六章第三十四條辦理。

    辦   法：請參閱理事會第三次會議記錄附件。

    決   議：照案通過。

    案由(三)：第54屆監事會對理事會之建議事項，請討論案。

(監事戴銘宏提案  監事林琳森附署)

    說   明：依據章程第六章第三十四條辦理。

    決   議：＜國際事務＞1.對於亞太大會大型活動報名時間，應於活動一週前截止報名，不

應考量少數人而延誤活動正常進度與品質。（陳芫進監事）

                         2.建議世界大會行程招標工作應於活動前三個月（約7月18日）

前辦理，並於7月19日送交理事會通過。（許煌能監事）

                         3.針對亞太大會缺失問題，請召開第二次協調會，邀請監事出席。

（黃秋明常務監事、許煌能監事）

                         4.請重新協調並明訂退費標準及金額，若是給折價券1000元，建

議退還現金1000元，退費時間？請求之項目則請理事會決議。
（黃秋明常務監事、許煌能監事）

                         5.往後勘查活動場地時，協請旅行社將景點資及車程時間等相關資

料備妥，確實核對。

              ＜會務＞1.年度選舉已展開，本次參選總會理監事、會務執行人員爆滿，請相

關候選人不要忙於選舉而忘了今年的職責。（林琳森監事）

                      2.再次提醒相關委員會主委或輔導之副總，若無法出席監事會時，請

派員代理出席報告。（陳芫進監事）

                      3.會員擴展是每個分會最困難的部份，可以馬來西亞方式為借鏡，與

學校社團結合合辦奧瑞崗或金口獎研習，讓學生與社團接觸、了解

青商，對於往後分會擴展或會務推廣更有效率。（戴銘宏監事）

                      4.目前會員人數及分會經營非常困難，建議理事會研議可否做青商形

象廣告，提昇青商正面形象。（蔡明諺監事）

                      5.體制改革執行第一年，前半年之觀察發現理事及執行長對於職務權

責並不完全的了解。希望會章顧問委員會或長發會應辦理研習課程

導正錯誤觀念。（戴銘宏監事）

案由(四)：監事會第四次會議時間、地點，請討論案。

(監事陳芫進提案  監事蔡明諺附署)

說   明：時間—95年 7 月 30 日（星期日）上午10:00 。

         地點---配合中區大會辦理。

    決   議：照案通過。
十、臨時動議：

    案由(一)：總會一至三月份各委員會及會務執行狀況，請通過案。

說   明：依據章程第六章第三十四條辦理。

辦   法：檢附訓練、十傑選拔、大陸事務、國際事務、金口獎等委員會會議記錄。
決   議：照案通過。

十一、自由發言：

      戴銘宏監事：1.召開監事會會議時，請秘書處能通知後補監事及監事助理。

                  2.鍾新堂監事請假、蔡明諺監事遲到。

                  3.監事會上個月因許煌能監事公司開幕，共支出8,000元。

      王文章執行長：歡迎大家至彰化縣中三區彰化分會會館開會，本人代表中三區感到非常

榮幸。本人將參選總會第55屆監事，懇請總會長官及現任監事們能給

予支持與鼓勵，祝各位身體健康、萬事如意。預祝今天會議圓滿成功。

      黃致傑前監事：關心從行動開始、熱愛從青商出發，大家能從上班時撥出時間參加青商

會務，這就是熱愛青商的行動。我是2004年總會監事，之前監事人數

較多，現在較為精簡，這就是總會體制改革之後的成果。我相信今天會

後送交會員大會之監事會審查報告，一定可以使全國會員代表非常滿意

。我將參選明年度總會副總會長登記第5號。請大家惠賜一票。因羅平

原執行長無法親自到場，請我向大家致歉，謝謝！

      陳增炎後補監事：本席今年擔任後補監事一職，第一次至監事會學習。今年度將參選總

會副總會長登記第1號，懇請監事們能給增炎機會。最後祝大家身體

健康、萬事如意。

      黃崇敬理事：本席是中區理事，所以特別來關心及學習監事會。今年度將參選總會監事

登記第7號，懇請大家支持。

      陳盈達執行長：很高興今日能來參加及見習監事會議，首先向各位監事們說聲辛苦了。

體制改革後從11席變成7席，在工作份量上較為辛苦及繁重。希望明年

度我有這個機會能至總會監事會共同協助各委員會及會務運作。這次參

選總會監事登記第5號，我提出”理性監督、推展會務”，能配合理事會

會務推動及協助各委員會運作，懇請各位長官能給盈達機會至總會服務

，謝謝！

      郭清寶副總：”相遇、學習、成長”是青商會最可愛的精神，青商會提供環境使我們在這

相遇、學習、成長。會員擴展目前是青商會最大的困難，所以我也提出

一個遠景就是”Just come in”就是要青商，打造國際社團第一品牌，成為

一個信賴的品牌。本席今年參選總會長登記第1號，基本上會繼續努力，

希望在選舉過程中能公平競爭並建立良好典範，為我們青商選舉的文化

或運動創造更好、更優質的開始，我還是希望最後一次為青商總會付出

及努力，將美麗願景與大家分享，謝謝！

      許又銘秘書長：非常高興參加監事會，我是2004總會監事、2005國際事務副總會長、

今年度總會秘書長，又銘非常期待每一次監事會議的召開。因為又銘很

踏實，累積青商經歷每年擔任總會的職務，所以對監事會的功能：監督

總會會務推動及財務，又銘非常熟悉、也非常瞭解。懇請各位長官給又

銘持續為青商服務的機會，懇請大家支持總會長候選人2號許又銘。感

謝！

      蔡明諺監事：1. 7月2日誠摯邀請大家參加本席幼稚園開幕典禮，早上九點開幕酒會，

歡迎大家屆時蒞臨指導，地點是在水上，邀請函將隨後寄達。

                  2.因第二次監事會議時，常監與我最早到達會議場所，如果說只有今日因

我遲到而罰，請將上次會議也比照辦理。

      林琳森監事：懇求各位支持理事候選人王俊傑第3號、監事候選人王文章第4號、副總

會長候選人王漢第2號及副總會長候選人蔡榮堂第1號。

7月24日是台南市、縣聯合月例會；南四區高雄縣、屏東縣聯合月例會，

於鳳山黃埔陸軍官校舉辦；7月23日南區區域大會，由潮州分會承辦，於

潮州八大樂園舉辦。

十二、散會—18:00

- 4 -